
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kαθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων, για 
το Γ’ Τρίμηνο 2025 για μία (1) υπάλληλο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας 
και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, ως Πρόεδρος του Α’ Συμβουλίου Αρχιτεκτονι-
κής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

2 Προσθήκη τμημάτων σπουδών του Ωδείου με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙ-
ΟΥΠΟΛΗΣ».

3 Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμης εργασίας της Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Δήμου Βέροιας Β’ εξαμήνου έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τη διοικη-
τική  - γραμματειακή υποστήριξη του Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας, των Ειδικών Συνεργατών Δημάρχου 
και ενός  (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. του Τμήματος 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών, για το β’ εξάμηνο έτους 2025.

6 Προσθήκη Σχολών και Τμημάτων στο «Ωδείο 
Μεσσήνης Σταματούλα Φίλου».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./233/οικ.110202/7.7.2025 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3796).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 168/2025 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου Ν. 
Μαγνησίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 3777).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 286038 (1)

Kαθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων, 
για το Γ’ Τρίμηνο 2025 για μία (1) υπάλληλο της 
Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Υδροοι-
κονομίας και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, ως Πρόεδρος του Α’ Συμ-
βουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 (Α’ 222) περί ίδρυσης του Ορ-

γανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροπο-

ποιήθηκε με την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 

(Β’  4788) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και την  

υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 (Β’ 4163) απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το δεύτερο εδάφιο 

της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 107).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί μισθολο-

γικών ρυθμίσεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού.

6. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4120

53765

31.07.2025 11:47:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53766 Τεύχος B’ 4120/29.07.2025

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

9. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2024-2028.

10. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανά-
πτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοί-
κηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» άρθρο 5, με 
το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του ν. 3852/2010 
(Α’ 85).

11. Την υπ’ αρ. 160/12097/5-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 163) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 195176/23-10-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 937) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

12. Το άρθρο 73 του ν. 4876/2021 (Α’ 251), την παρ. 4 
του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 (Α’ 204), την παρ. 1 του 
άρθρου 65 του ν. 5079/2023 (Α’ 215), την παρ. 4 του 
άρθρου 99 του ν. 5106/2024 (Α’ 63), το άρθρο 34 του 
ν. 5167/2024 (Α’ 207), το άρθρο 240 του ν. 5193/2025 
(Α’  56) και το άρθρο  56 του ν.  5215/2025 (Α’  116) 
περί παράτασης της θητείας των μελών των Σ.Α. έως 
31-10-2025.

13. Την υπ’ αρ. οικ.265517/09-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΨΡ27ΛΡ-
2Σ8) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (Α/Α 1979) για 
το Γ’ τρίμηνο του 2025 και δέσμευση πίστωσης ύψους 
400,00 € για ΚΑΕ 01.073.0511.01 του προϋπολογισμού 
εξόδων του έτους 2025, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Το γεγονός ότι κατά το Γ’ τρίμηνο του έτους 2025 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Πε-
ριβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της συμμετοχής 
στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων ως Πρόεδρος, σύνολο μία (1) υπάλληλος, 
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Α’ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών μίας (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στη Γενική 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου 
Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της 
συμμετοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 

Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος, για το Γ’ Τρίμη-
νο του έτους 2025, για κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, ειδικότερα:

Εποχικές:
- Μετάβαση προς και από τον Βόλο, όπου πραγματο-

ποιούνται οι δια ζώσεις συνεδριάσεις.
- Διαχείριση των αιτήσεων προς το Σ.Α. μέσω της ηλε-

κτρονικής εφαρμογής «e-Άδειες».
- Έλεγχος πληρότητας των δικαιολογητικών που συ-

νοδεύουν τις αιτήσεις.
- Εξέταση-έλεγχος των αρχιτεκτονικών μελετών και 

δικαιολογητικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις.
- Καθορισμός των προς εξέταση θεμάτων και σύνταξη 

της πρόσκλησης της επικείμενης συνεδρίασης.
- Σύνταξη των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-

δοτήσεων) προς υπογραφή και ανασύνταξή τους όπου 
απαιτείται (θετική ή αρνητική ή αναβολή με παρατη-
ρήσεις).

- Σύνταξη των συνολικών πρακτικών των συνεδριά-
σεων.

- Έλεγχος πληρότητας και εξέταση-έλεγχος δικαιο-
λογητικών αιτήσεων της Επιτροπής της παρ. 3 του άρ-
θρου 116 ν. 4495/2017, που μεταβιβάστηκαν στο Σ.Α. 
λόγω αρμοδιότητας.

Έκτακτες:
- Εξέταση συμπληρωματικών στοιχείων που αποστέλ-

λονται μέσω email από τους μελετητές και προώθησή 
τους στα μέλη του Σ.Α. προς άμεση ενημέρωση, σε έκτα-
κτες περιπτώσεις.

- Έκτακτη επικοινωνία με τους μελετητές μέσω e-mail 
για παροχή πληροφοριών ή διευκρινίσεων επί παρατη-
ρήσεων σε θέματα που εξετάστηκαν στις συνεδριάσεις 
και προώθησή τους στα μέλη του Σ.Α. προς ενημέρωση.

- Προώθηση των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-
δοτήσεων) στα μέλη του Σ.Α. μέσω email, όπου απαιτεί-
ται (π.χ. σε περίπτωση μη ομόφωνης γνωμοδότησης).

- Σύνταξη απαντήσεων σε διάφορα ερωτήματα και 
αιτήματα πολιτών προς το Σ.Α.

- Διεξαγωγή επιτόπιων ελέγχων/αυτοψιών επί θεμάτων 
αρμοδιότητας του Σ.Α., σε έκτακτες περιπτώσεις όπου 
κρίνεται αναγκαίο.

- Σύνταξη διαβιβαστικών εγγράφων προς το Κεντρικό 
Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής (ΚΕ.Σ.Α.) των ενστάσεων επί 
γνωμοδοτήσεων του Σ.Α.

- Οργάνωση των συνεδριάσεων με τηλεδιάσκεψη 
μέσω της πλατφόρμας e-Presence.

- Συλλογή δικαιολογητικών για την αποζημίωση των 
ιδιωτών μελών εκπροσώπων Τ.Ε.Ε. και ΣΑΔΑΣ λόγω συμ-
μετοχής τους στο Α’ Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
και διαβίβασή τους σε αποκλειστική προθεσμία.

Επείγουσες:
- Επείγουσα ενημέρωση των μελετητών μέσω e-mail, 

για την απαραίτητη παρουσία τους στην επικείμενη συ-
νεδρίαση ή για την άμεση υποβολή συμπληρωματικών 
στοιχείων των θεμάτων που εξετάστηκαν σε προηγού-
μενη συνεδρίαση.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων για το Γ’ τρίμηνο 
του έτους 2025, για μία (1) υπάλληλο που υπηρετεί στη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53767Τεύχος B’ 4120/29.07.2025

Γενική Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και 

Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαί-

σια της συμμετοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής 

Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος, λόγω κάλυ-

ψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες:

Μία (1) υπάλληλος με είκοσι (20) ώρες το μήνα για 

τρεις (3) μήνες = 1 x 20 x 3 = 60 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στον απασχολούμενο υπάλ-

ληλο θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-

μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 

έτους 2025.

Η δαπάνη για το Γ’ τρίμηνο του έτους 2025 θα καλυφθεί 

από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, τεύχος Β’, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), κάθε προγενέστερη 

όμοια απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 23 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1832 (2)

Προσθήκη τμημάτων σπουδών του Ωδείου με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙ-
ΟΥΠΟΛΗΣ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. I τομέας στ’ 28 του άρθρου 75 ν. 3463/2006 

(Α’ 114), όπως προστέθηκαν με την παρ. 4 του άρθρου 94 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010,

3. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών 

κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» 

(Β’ 1595).

7. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/ 
2007 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας».

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/ 
2009 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας».

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ///Δ/24394/2009 (Β’ 978) 
απόφαση με την οποία εγκρίθηκε η προσθήκη Τμημά-
των στα Εθνικά Ωδεία και στα Παραρτήματά του.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/9457/23-4-1977 
(Β’ 448) απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδειας ιδρύ-
σεως και λειτουργίας παραρτήματος Ωδείου με την επω-
νυμία ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ.

13. Την υπ’ αρ. 306/οικ.15863/07-06-2017 (Β’ 2108) χο-
ρήγηση άδειας Μεταστέγασης Ωδείου με την επωνυμία 
«ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ)».

14. Την υπ’ αρ. 5.431/17-3-2021 συμβολαιογραφική 
πράξη μετατροπή της νομικής μορφής της εταιρείας με 
ίδιο Α.Φ.Μ.

15. Την υπ’ αρ. 400/οικ.4081/10-02-2023 (Β’ 1054) από-
φαση τροποποίησης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του «ΕΘΝΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ)» 
και προσθήκη των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής με 
Τμήματα.

16. Την υπ’ αρ. 21950/22.07.2025 αίτηση του νόμι-
μου εκπρόσωπου ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (EMMANUEL) ΚΟΥΠΕ 
(COUPE) του Μισέλ (Michael) και της Σιμόν Χαράς με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά για την προσθήκη των Σχο-
λών Σύνθεσης, Άρπας, Ανωτέρων Θεωρητικών - Τμήμα 
Ενοργάνωσης Πνευστών Οργάνων, Διεύθυνσης Ορχή-
στρας και Διεύθυνσης Χορωδίας.

17. Το υπ’ αρ. 3519/09.07.2025 διπλότυπο είσπραξης 
σχετικά με την πληρωμή του παράβολου που εκδόθη-
κε από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Ηλιούπολης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την προσθήκη στο Ωδείο, με την επωνυ-
μία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ)», που 
στεγάζεται επί της λεωφόρου Ελευθερίου Βενιζέλου 114 
στην Ηλιούπολη, με νόμιμο εκπρόσωπο τον ΕΜΜΑΝΟΥ-
ΗΛ (EMMANUEL) ΚΟΥΠΕ (COUPE) του Μισέλ (Michael) 
και της Σιμόν Χαράς, ως προς την προσθήκη των κάτωθι 
Σχολών:

Α. Σχολή Σύνθεσης
Β. Σχολή Άρπας
Γ. Σχολή Ανωτέρων Θεωρητικών - Τμήμα Ενοργάνωσης 

Πνευστών Οργάνων
Δ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
Ε. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53768 Τεύχος B’ 4120/29.07.2025

Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν 

σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-

ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηλιούπολη, 22 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 495 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμης εργασίας της Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-

γικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 και την υπό στοι-

χεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-132-2024 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τη σχετική βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρξης πιστώσεων ποσού 

800,00 € στο προϋπολογισμό του έτους 2025 στον Κ.Α. 

00-6032.001.

6. Το γεγονός της ανάγκης υποστήριξης των διαδικα-
σιών του Δημάρχου από την Ειδική Συνεργάτη σε θέ-

ματα που αφορούν έκτακτα διοικητικά καθήκοντα και 

συνέργειες πολιτικής προστασίας κατά τη διάρκεια της 

αντιπυρικής περιόδου.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

1. Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα από τη δη-

μοσίευση της παρούσας απόφασης έως 31/12/2025, την 

υπερωριακή εργασία της με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου, ως 

εξής:

Υπερωριακή απασχόληση (καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, ημέρες Δευτέρα-Παρασκευή): Έως 

120 ώρες.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σπάτα, 18 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 25834 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-

ρεσιών Δήμου Βέροιας Β’ εξαμήνου έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 50522/9-12-2024 (ορθή επανάληψη της 

υπ’ αρ. 50129/5-12-2024) απόφαση «Τοποθέτηση προ-

σωπικού Δήμου Βέροιας».

5. Το γεγονός ότι υπάρχει μείωση του ανθρώπινου 

δυναμικού της Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

λόγω συνταξιοδότησης τεσσάρων (4) υπαλλήλων, 

απόσπασης ενός (1) υπαλλήλου, τοποθέτησης σε άλλη 

Διεύθυνση ενός (1) υπαλλήλου κ.λπ. πλην όμως αυξη-

μένων αρμοδιοτήτων τόσο του Διοικητικού Τμήματος 

(διορισμοί, προσλήψεις, διαδικασία συνταξιοδότησης 

προσωπικού, πειθαρχικά, γραμματεία Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου, άδειες, μετακινήσεις, κ.ά.) όσο και του 

Τμήματος Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων (υποστή-

ριξη της Δημοτικής Επιτροπής) υφίστανται εξαιρετικές 

ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 

απασχόλησης έως 10:00μμ, ώρα εργασίας για δύο (2) 

μόνιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών 

προκειμένου να διεκπεραιωθούν οι εργασίες των ανω-

τέρω Τμημάτων.

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 

μας έτους 2025 και στον Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίω-

ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» υπάρ-

χουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 

κάλυψη των σχετικών δαπανών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 απο-

γευματινή υπερωριακή εργασία έως 10:00μμ με αμοι-

βή, για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Βέροιας, έως εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε έναν που θα 

εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας τους για την διεκπεραίωση των υποθέσεων 

των Τμημάτων τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53769Τεύχος B’ 4120/29.07.2025

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 2.000,00 € περίπου, η 

οποία θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέ-

ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας 

έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 21 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 898/2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τη διοικη-
τική - γραμματειακή υποστήριξη του Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας, των Ειδικών Συνεργατών Δημάρχου 
και ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. του Τμήματος Αν-
θρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών, για το β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.

3. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με το οποίο καθορίζε-

ται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 

υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-

λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-

κησης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των 

ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μι-

σθολογικές διατάξεις».
8. Την υπ’ αρ. 25169//3-8-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 

σύμφωνα με την οποία, Γραμματέας του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου ΟΤΑ Α’ Βαθμού, ορίζεται υπάλληλος κατη-

γορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Γ’ του δήμου της 

έδρας του νομού που στην προκειμένη περίπτωση είναι 

ο Δήμος Ι.Π. Μεσολογγίου.

9. Την υπ’ αρ. 45118/27-6-2025 (ΑΔΑ: 6Θ85ΟΡ1Φ-ΑΙ3) 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 

ορίστηκε ως Γραμματέας στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο 

Υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας υπάλληλος του 

Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υπο-

θέσεων Πολιτών.

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1972/27-1-2025 αίτημα της Προ-
ϊσταμένης του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, αναφορικά με την 
αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
την εξυπηρέτηση των πολλαπλών εκτάκτων υπηρεσι-
ακών του αναγκών ενός (1) υπαλλήλου ειδικότητας ΔΕ 
Υπαλλήλων Γραφείου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) που είναι ενταγμένο 
σε αυτό.

11. Το υπ’ αρ. 133/10-7-2025 έγγραφο του Προέδρου 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτω-
λοακαρνανίας με το οποίο μας γνωρίζει την ανάγκη διοι-
κητικής και γραμματειακής υποστήριξης του Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 
και ειδικότερα τις υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν 
από την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του και 
της συμμετοχή του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις 
του καθώς και την σύνταξη αποφάσεων οι οποίες επι-
βάλλουν την υπερωριακή απασχόληση ενός υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών καθώς 
και των διοικητικών διαδικασιών που θα πρέπει να ολο-
κληρωθούν εντός συγκεκριμένων προθεσμιών.

12. Το υπ’ αρ. 11796/7-5-2025 αίτημα του Δημάρχου 
της Ι.Π. Μεσολογγίου σχετικά με την αναγκαιότητα καθι-
έρωσης υπερωριακής εργασίας των Ειδικών Συνεργατών 
που έχουν προσληφθεί για την επικουρία του, με Σύμ-
βαση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) προκειμένου να διαχειριστούν τα έκτακτα θέμα-
τα τα οποία ανακύπτουν καθημερινά και επιβάλλεται να 
απασχοληθούν κατά τις απογευματινές ώρες δεδομένου 
ότι λόγω της φύσης των καθηκόντων τους δεν μπορούν 
να περιοριστούν στο σύνηθες ωράριο.

13. Tην υπ’  αρ. 1308/39112/2024 (Γ’  3029, ΑΔΑ: 
6ΛΛΛΩΡΖ-5ΥΩ) απόφαση του Δημάρχου περί πρόσλη-
ψης ειδικού συνεργάτη κατηγορίας ΠΕ Οικονομικού.

14. Tην υπ’  αρ. 150/4901/2024 (Γ’  468396, ΑΔΑ: 
ΞΣΔΩΡΖΓΛΒ-5ΥΩ) απόφαση του Δημάρχου περί πρό-
σληψης ειδικού συνεργάτη κατηγορίας ΠΕ ως Δημοσι-
ογράφος.

15. Tην υπ’ αρ. 95/2330/2024 (Γ’ 396, ΑΔΑ: Ρ2ΓΖΩΡΖ-
0Ω1) απόφαση του Δημάρχου περί πρόσληψης τεσσά-
ρων (4) ειδικών συνεργατών, δύο (2) ΠΕ Νομικών, ενός 
(1) ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών και ενός (1) ΔΕ με εμπειρία.

16. Τις υπ’ αρ. 20688/18-7-2025, 19617/8-7-2025 και 
19616/8-7-2025 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη αποζημίωση της 
υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει για την απα-
σχόληση: α) Ενός υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. ειδικότητας ΔΕ 
Υπαλλήλων Γραφείου που απασχολείται στο Τμήμα Αν-
θρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 90.6042.01 το συνολικό 
ποσό 1.000 €, β) ενός (1) υπαλλήλου ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών για την διοικητική-γραμματειακή 
υποστήριξη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλή-
λων ΟΤΑ ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 
10.6012.01 το συνολικό ποσό 800 € και γ) για την απα-
σχόληση των Ειδικών Συνεργατών που έχουν προσλη-
φθεί για την επικουρία του Δημάρχου έχει εγγραφεί στο 
ΚΑΕ 00.6032.01 το συνολικό ποσό των 3.500 €.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53770 Τεύχος B’ 4120/29.07.2025

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Α) Καθιερώνει υπερωριακή εργασία για την διοικητι-
κή-γραμματειακή υποστήριξη του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, των 
Ειδικών Συνεργατών Δημάρχου και ενός (1) υπαλλήλου 
Ι.Δ.Ο.Χ. του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για το β’ εξάμηνο έτους 
2025 πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Δήμου και έως 
της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός 
εξαμήνου ανά άτομο, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, ως εξής:

(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών,
(2) άτομα κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Νομικών 
(Ειδικοί Συνεργάτες),
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Δημοσιογράφων 
(Ειδικός Συνεργάτης),
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Οικονομικού 
(Ειδικός Συνεργάτης),
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (Ειδικός 
Συνεργάτης),
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ με εμπειρία 
(Ειδικός Συνεργάτης),
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου (Ι.Δ.Ο.Χ.).

8 άτομα 
(120 ώρες × 
1 εξάμηνο) 
= 960 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το β’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 21 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 14988/2025 (6)

Προσθήκη Σχολών και Τμημάτων στο «Ωδείο 
Μεσσήνης Σταματούλα Φίλου».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7).
2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων (Α’ 90).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 

όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 υπουρ-

γική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Πα-

ραδοσιακής Μουσικής» (Β’ 77).

4. Την παρ. I του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως προστέθηκε στο 

στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α’ 87).

5. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010«Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:

1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτερων Σχολών 

Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-

παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουρ-

γική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 

στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

Γ.

1. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/13729 απόφαση 

«Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 

την επωνυμία «Ωδείο Μεσσήνης Σταματούλας Φίλου» 

(Β’ 511/2000).

2. Την υπ’ αρ. 7891 απόφαση του Δημάρχου Μεσσήνης 

«Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 

την επωνυμία «Ωδείο Μεσσήνης Ματούλα Φίλου», στον 

Λεωνίδα Φίλο του Δημητρίου (Β’ 1211/2015).

3. Την υπ’ αρ. 10784 (Β’ 3249/2022) απόφαση του Δη-

μάρχου Μεσσήνης, Προσθήκη Σχολών και Τμημάτων 

στο «Ωδείο Μεσσήνης Σταματούλα Φίλου», καθώς και τις 

διορθώσεις σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 10784/14.06.2025 

(Β’ 4443/2022) απόφαση του Δημάρχου Μεσσήνης.

4. Την υπ’ αρ. 11603/12.06.2025 αίτηση του Λεωνίδα 

Φίλου του Δημητρίου, με συνημμένα δικαιολογητικά, 

για την διενέργεια προσθήκης Σχολών και Τμημάτων, 

ειδικότερα Σχολή Σαξοφώνου -Σχολή Διεύθυνσης Ορ-

χήστρας - Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας - Τμήμα Μελο-

δραματικής, στο «Ωδείο Μεσσήνης Σταματούλα Φίλου», 

αποφασίζουμε:

Την προσθήκη Σχολών και Τμημάτων Σπουδών στο 

«Ωδείο Μεσσήνης Σταματούλα Φίλου», των εξής:

- Σχολή Σαξοφώνου

- Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας

- Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας

- Τμήμα Μελοδραματικής

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μεσσήνη, 23 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53771Τεύχος B’ 4120/29.07.2025

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./233/οικ.110202/7.7.2025 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3796), στη σελίδα 50355, στην β’ στήλη στον 14ο στίχο εκ των κάτω, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./233/οικ.110202/7.7.2025»,
στο ορθό: «ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./233/οικ.11002/7.7.2025».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(8)

Στην υπ’ αρ. 168/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου Ν. Μαγνησίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3777), στη σελίδα 50183, στον 3ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται ο πίνακας, ως εξής:

Α/Α 
Υποέργο της πράξης «Κέντρο 

Κοινότητας Δήμου Βόλου 
(συνεχιζόμενες δομές)»

Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κλάδος

1 
ΥΠ2- 

Παράρτημα Ρομά Αλιβερίου
Κατσιούπη Καλλιόπη - 

Παναγιώτα
Χαρίλαος ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας

2 
ΥΠ2- 

Παράρτημα Ρομά Αλιβερίου
Χρονοπούλου Ελευθερία Ευριπίδης ΠΕ Ψυχολόγων

3 
ΥΠ3- 

Παράρτημα Ρομά 
Αγίας Παρασκευής 

Χαρβάτη Σταυρούλα Δημήτριος ΤΕ Νοσηλευτικής

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53772 Τεύχος B’ 4120/29.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02041202907250008*


